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Advent. 
„Várván vártam az urat." 

Zsoltárok 40: 2\a 
Sokan azt mondják: ne hangoztas-

suk, hogy újból adventi idők-
höz értünk, hiszen évtizedek óta ad-
venti vágyból élünk mindannyian, ad-
venti utakon, adventi reménység tartott 
eddig is bennünket; beszéljünk inkább 
a sok-sok adventi várakozásnak a be-
teljesedéséről, az adventi vágyak való-
ságának elközelgéséről. Ne féljünk at-
tól, hogy nincs valakinek adventi vágya. 
Adventi várakozásban él réges-régen a 
nyomorgó munkanélküli kisember, re-
ménytelenül küzdő Iparos, hiába fáradó 
kereskedő, agyon-adózott gazda, állásta-
lan diplomás, leszegényedett tisztviselő, 
lázongó fiatal, elkeseredett öreg s ki tudná 
felsorolni őket. Az adventi vágy betelje-
sedése is adva volna. Kenyér, munka; 
igazságosabb teherviselés, állás, megértés, 
türelem... 
Kétségtelen, hogy mindez várakozás, 

csakhogy nem adventi várakozás Lelke-
ket perzselő, elégető vágy, ds nem ald-
venti vágy. Észre kell vennünk, hogy az 
advent értékét így leszállítottuk, hamis 
vágyakat neveztünk ki adventi vágyak-
nak. Hiszen amiket így felsorolunk, azok 
tényleg mind az élet alapját képezik s 
azokat mind-mind meg kellene adni an-
nak, aki e földre születik, de ugyanak-
kor lehet-e ezeket elérni külső körülmé-
nyek önmaguktól való megváltoztatásából, 
intézmények, alakulatok szervezéséből? Az 
idő már régen igazolta, hogy nem le-
het! Emberek megváltoztatása nélkül, az e 
világot uraló szellem átalakulása nélkül 
mindez csak lidércfény, csalóka ábránd. 
Kenyeret nem lehet várni az egész vilá-
got önmaga számára akaró, egyre csak 
kuporgató, semmi áldozatot hozni nem 
tudó gazdagoktól, munkát, tisztességes 
munkabért nem nyújthat a munkást ki-
uzsorá. ó, állást nem ajánlhat fel az ál-
láshalmo 6 a fiatalság és öregek probTé-
mája ö &kké mégo'dhatatlan marad tü-
relem és a korszellem megértése nélkül, 

aminek rugói ott szunnyadnak az emberi 
szív mélyén • -
Várni kell tehát, hívni kell tehát Vala-

kit, Aki rámutat a baj gyökerére, Aki 
nevén nevezi a betegséget s Aki megmu-
tatja az orvosságot. A zsolfáríró Ö t hív-
ta segítségül, Róla énekelt. Az Urat vár-
ni az egyeí'en igazi adventi vágyakozás 
Az Urat befogadni az egyetlen beteljesü-
lés. Krisztusi szeretet és áldozat nélkül 
meghal minden élet, elvész még az aa 
érték is, ami van. Ó, ha egyszer ész-
revennék már, hogy ez az egész világ 
várva-vár ja az Urati 

Szegénygondozás. 
A napilapokból tudjuk, hogy a m. kir. 

belügyminiszter 172.000—1936. sz. rende-
lete október hó 31-től kezdve az ország 
minden városában és fürdőhelyén eltiltja 
a koldulást. 
A gazdasági viszonyok változtak meg 

talán? Mindenki munkához jutott s min-
denki tud gondoskodni létfenntartásáról? 
Ne álltassuk magunkat: — a helyzet 

nem változott meg, sorsunk nem fordult 
jobbra. — Ma is sok-sok ezer dologra hi-
vatott munkás kéz van pihenésre kárhoz-
tatva. Ma is csak annyi a rongyosruhájú, 
éhező ember, ma is csak annyi a nincste-
len s a legelemibb életszükségleteket is 
nélkülöző szegény ember, mint ezelőtt. 
Ezekről gondoskodni keresztyén, erköl-

csi kötelesség, hiszen maga a Jézus mond-
ja: »Szeresd felebarátodat, mint tenma-
gadat.* 
A reszketőkezű, rongyosruhájú koldus 

siránkozó hangja nem kér többé tőlünk 
alamizsnát a templom előtt s az utcasar-
kon. Nem zörget többé házunk kapu-
ján, — pedig neki ezután is élnie kell —• 
neki ezután is joga van az élethez. 
A belügyminiszter rende'ete nem akar-

ja elvenni ezt a jogot, — hanem ac'ni akar. 
Adni akar többet, — de legalább is any-
nyit, mint am, ínyií a koldulás nyújtott. 
A pillanatnyi bizonytalan segélyezés he-
lyett a rendszeres, — testi és lelki szük-
ségletekre egyaránt kiterjedő szegénygon-

dozást kívánja nyújtani. Meg akarflí szün-
tetni azokat a visszaéléseket, amelyeket 
a koldulás és rendszerte'en adakozás ter-
melt ki. Gondoljunk csak vissza a sza-
tyorral házaló cigányasszonyok látogatá-
saira, a vásárokon megjelenő s szinte üz-
letszerűen szövetkezett kolduscsoportok 
erőszakos fellépésére. Gondoljunk vissza 
arra, hogy ezek dacára is jószívvel adott 
alamizsnánk hányszor jutott méltatlan ke-
zekbe s a nyomor enyhítésére szánt ala-
mizsna hányszor vándorolt a pálinkamérés 
pultja mögé, vagy egyéb helyre, — a sze-
mérmes koldusnak pedig üresen maradt a 
tarisznyája. 
A belügyminiszter rendelete nem zárja 

be az alamizsnálkodó zsebét, hanem azt 
akarja, hogy a nyomor enyhítésére szánt 
fillérek tényleg oda is jussanak, ahova 
szánták és ahol a legnagyobb szükség 
van rájuk. Azt akarja, hogy a koldus 
ne csak anyagi támogatásban, hanem lelki 
gondozásban is részesüljön. A keresztyé-
ni életnek legszebb és egyben legfensé-
gesebb vonását: az alamizsnálkodás!, a 
munkaképtelen szegények gondozását kí-
vánja közelebb vinni ahhoz a magaslat-
hoz, ahova azt Jézus: — a végtelen szere-
tet állította. 
Jézus a szeretetet helyezte a keresz-

tyéni életnorma tengelyébe. Egész élete 
ragyogó példája volt a szegények szerete-
tének és e szeretetét halálával pecsé-
telte meg. 
»Ne keményítsd meg a te szívedet, be 

se zárjad kezedet a te szegény atyádfia 
előtt* (Mózes V. 15:7.). Az éhező, szom-
júhozó, didergő és mezite'.en koldus pe-
dig a mi testvérünk, akin nekünk segíte-
nünk kell. 
Ha Jézus tanításait akarjuk követni, 

akkor a városunkban most vajúdó sze-
génygondozásnak is ebből a krisztusi, vég-
telen szeretetből kell kiindulnia. Ez a 
szeretet nem bölcselkedik, hanem cse-
lekszik. Adóval, kényszerrel azt nem le-
het megvalósítani. Szív kell ide, hit és 
lélek. 
A szegénygondozás munkája már megin-

dult. A gyűjtő hölgyek sorra bekopogtat-
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«A pusztában készítsétek az Urnák útát». 

tak majd minden ház kapuján és szivünk 
ajtaján. Keresztyénségünk mérlegre téte-
tik. Ne zárjuk be szívünk ajtaját. Igye-
kezzünk méltóvá lenni a keresztyéni név-
re, hogy hallhassuk az örök bíró megnyug-
tató szavát: "Éheztem és ennem adtatok; 
szomjúhoztam és innom adtatok; jöve-
vény voltam és befogadtatok engem; me-
zítelen voltam és megruháztatok; beteg 
voltam és meglátogattatok; fogoly vol-
tam és eljöttetek hozzám ... amennyiben 
megcselekedtétek eggyel az én legkisebb 
atyámfiai közül, én velem cselekedtétek 
meg.« (Máté XXV.). dd. 

Beszámoló a-„szegedi 
református fiatalok körzeti 

konferenciájárói 
November 21 -22-én a fenti cím alatt 

meghirdetett konferenciára gyűlt össze 
Szegednek és környékének református ifjú-
sága. A konferenciát a református egye-
temi és főiskolai hallgatók Bethlen Gábor 
köre, a középiskolás diákok SDG. szövet-
sége, valamint a szegedi KIE együttesen, 
a szegedi református egyház anyagi és 
erkölcsi támogatása mellett rendezték. 

A konferencia célja nem volt kisebb, 
mint az, hogy összegyűjtse Szegednek és 
környékének minden rendű-rangú, minden 
társadalmi állású és különböző foglalko-
zású református fiatalságát, fiúkat és lá-
nyokat egyaránt, hogy így együtt, közös 
erővel az I g e . v i l á g o s s á g á n á l kö-
zelebb jussunk egymáshoz, ledöntsünk vá-
laszfalakat, amelyek nem engedik meg 
azt, hogy egyetemi ifjú és munkás ifjú 
megértse egymást és megtudjunk oldani 
olyan problémákat, amiket más eszközök-
kel hiába próbáltak megoldani. 

A konferenciára a résztvevők szép szám-
mal összesereglettek a szegedi és környék-
beli városokból. Ott volt a szegedi KIE, 
Bethlen Gábor kör, SDG. diákszövetség, a 
szentesi KIE és SDG, a makói SDG, a 
hódmezővásárhelyi gimnázium SDG köre 
és Ref. Ifj. Egyesület, ezenkívül Budapest-
ről, a Dunántúlról többen, sőt még két 
lengyel fiú is volt. 

Egyesületünk 6 fiú és 5 leánytaggal vett 
részt a konferencián. Mi, sajnos, csak va-
sárnap tudtunk bemenni és így nem szá-
molhatunk be a bevezető előadásokról. 
Vasárnap délelőtt közös istentiszteleten 
vettünk részt, amikor is dr. Fónyad Dezső 
SDG. lelkész Csel. 8. r. 26 -40 v., valamint 
Máté 7. r. 7. verséről beszélt. Hangsúlyozta, 
hogy ember és ember között emberi mó-
don lelki kapcsolat nem lehetséges. Egye-
dül Isten által lehetséges ez. Bizonyságot 
tett arról, hogy lesznek a konferenciázók 
között Fiiepek, akiket a Lélek elragad és 
mennek hirdetni amit hallottak, de lesznek 
olyanok is, akik tovább mennek azon az 
úton, amelyen vannak és végzik az ő mun-
kájukat, de nem zúgolódva, hanem ö r ö m -
m e l . Igehirdetés után dr. C s i a Sándor 
MÁV főorvos „Harcom a testemmel" cimen 
tartott előadást fiúk és lányok számára. 
Az ember testből és lélekből áll. Az Isten, 
mint legfőbb szellemi hatalmasság, az em-
ber szellemén keresztül a lelki világra hat, 
ezen keresztül a testre, illetve a testi vi-
lágra. Ez az eredeti állapot. Ezzel szem-
ben a testi világ az ember testén keresz-
tül igyekszik hatni a lelki világra. A bűn-
beesés után a testi világ hatása érvénye-
sül, mígnem helyreáll az egyensúly és 

Isten is hat, de csak az ember lelki vilá-
gára. A testi világ hatása a testre ezután 
is megmarad. Jelképesen igy rajzolhatjuk 
ezt föl; 

1. II. ni. 
Isten X X J_ 
szellem _!_ 
lelkivilág J_ 
test J_ 

I 

I 
testi világ T T 

Ez a folyamat tapasztalható az emberi 
életben. A két világ folytonosan hadako-
zik egymással és ez addig tart, amig az 
ember testi élete meg nem szűnik, ami 
után csak a lelki világ marad meg. Min-
denki által érthető, példákkal bizonyította 
be, hogy a református ifjú és leány csak a 
bibliai alapon élheti és rendezheti be éle-
tét és jövőjét. 

Közös ebéd után beszámolók következ-
tek. A szegedi Kie munkáját Tóth István 
Jenő ügyv. elnök a SDG diákszövetség 
munkáját Kalmár Lajos országos főtitkár, 
a Bethlen Gábor kör munkáját Szabó Imre 
elnök, a vásárhelyi Kie munkáját pedig 
dr. Dura Lajos elnökünk ismertette. A be-
számolók ismertették a különböző ifjúsági 
munkák szervezetét részben történetét. A 
szegedi ifjúsági egyesületek az egyház tel-
jes anyagi és erkölcsi támogatásában ré-
szesülnek. Az SDG szövetség évi költség-
vetése 60—80 ezer pengő, ez az összeg 
szolgálja a diáksegélyezés, menza, interná-
tus és üdülés ügyét. Lelkiek terén általá-
nos a panasz, hogy az ifjúsági munkának 
nincs átütő ereje és nemcsak, hogy nagy 
tömegeket nem tud megmozgatni, de a ko-
moly lelki munka a meglévő tagok bizo-
nyos hányadára szorítkozik. Végül azt 
is meg kellett állapítani, hogy a különböző 
foglalkozású ifjak közt nincs meg a kap-
csolat. Felvetődött az a kérdés is, hogy az 
ifjúsági munkánál nem lehetne-e felhasz-
nálni a szórakozást mint eszközt. Végül 
az elhangzottakat és a különböző kérdése-
ket dr. Soós Géza foglalta össze. „Mit cse-
lekedjünk atyámfiai férfiak" ? — ez a leg-
főbb kérdés akkor, amikor rájövünk arra, 
hogy valami, hiba van. Az ifjúság látja-
maga előtt a legégetőbb problémákat, tele-
pítés, egyke osztálykülönbség kérdéseit a 
nemzeti erők szétforgácsolását, internaci-
onális veszedelmét, az egyedek erkölcsi és 
anyagi sülyedését, de nem tudja hogyan 
kezdjen a megoldáshoz. Adva van a je-
lenlegi helyzet és tudjuk mi a cél és kér-
dés: mit és hogyan. Láttunk már külön-
böző terveket, de a célhoz egyik sem ve-
zetett. Egyedüli megoldás a hit segítségé-
vel leketséges. Ezen kell alapulni ifjúsági 
munkának és egyéni életünknek. 

A konferencia urvacsoraosztással feje-
ződött be. 

Le kell szürnünk a tanulságot: a jelen-
legi konferencia teljes mértékben nem érte 
el kitűzött célját, ugyanis a különböző 
foglalkozásé ifjúságot nem tudta közelebb 
hozni egymáshoz, annyi azonban biznnyos, 
hogy a kezdeményező lépést megtette. A 
kérdés további megoldása a következő 
konferencia feladata és- egyhangú volt a 
kívánság, hogy ezt a konferenciát a vá-
sárhelyi Kie rendezze, ahol, talán egyedül 
az országban, minden rendű és foglalko-
zású fiatalember, diplomás, gazdálkodó, 
kereskedő és iparos közös család tagjai-
nak vallja magát abban, hogy Isten segít-
ségével minden lehetséges. A munkás és 
a serdülő ifjúság problémája itt is megol-
datlan. (V. S.) 
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Amihez nem kell 
kommentár. 

Dr. Dura Lajostól, az egyesület buz-
gó és mindenki által szeretett elnökétől 
kaptuk a következő levelet: 

"Főispán úr őméltósága által szám-
tisztté történt kinevezésem alkalmával 
megemlékezve Istennek, — kinevezfetc-
semben \e'em szemben megnyilvánuló, 
— gondviselő kegyelméről és megemlé-
lékezve arról, hogy hitem és meggyő-
ződésem szerint amim van, az Istentől 
van és az Istené és én annak csupán 
sáfára vagyok, — Isten iránti hálám 
kifejezéseként számtiszfi első havi törzs-
fizetésemnek egynegyed részét 8z egye-
sület szociá'is munkaa'apja cé'jaira tisz-
teleteti fe'aján'om azzal, hogy a felaján-
lott összeget 1936. évi december hó 1-főI 
kezdődő 10 hó alatt havi egyenlő rész-
letekben fogom rendelkezésre bocsáta-
ni. 
Az egyesület munkájára Istennek gaz-

dag áldását kérem és vagyok 
Hódmezővásárhely, 1936. november hó 

mély tisztelettel: 
Dr. Dura Lajos számtisrt, 

RKIE elnöke.* 
Ehhez nem lehet semmi mást hozzá-

fűznünk, csak azt, hogy bár egyre több 
ilyen hálás szívvel fa'álkoznánk a mai szá-
mító életben és még azt, hogy ugyanak-
kor az elnöklelkcszhez intézett levélben 
fizetése másik negyedrészét az árvaház, 
harmadik negyedrészét az Otthon alap-
jára ajánlotta fel. Legyen az ifjúság lelkes 
elnökén Isten áldása egész é'etében, ő ad-
jon nekik erőt híven szolgálni új megbí-
zatása körében városunk javára, az Isten 
dicsőségére! 

Kie Pista írja. 
Valaki azt kérdezte tőlem, hogy miért 

tették a takarékossági napot a reformáció 
napjára? Vájjon nem volt-e ebben is szán-
dékosság, hogy valamennyire tompítsák a 
nap jelentőségét? Azt fe'eltem, hogy egy-
általán nem. Sőt a reformáció napja való-
ban a takarékosság napja. A reformáto-
rok sok felesleges vallásos luxuscikket 
dobtak ki a vallásos élet világából s ta-
karékossági érzékükkel arra ügyeltek, hogy 
csak az Isten dolgait tartsák meg, ame-
lyek mindenre elégségesek. 

Már régebben készültem, hogy elisme-
réssel adózom annak, aki a János-térnek 
Kálvin-térré elnevezését kérte és pedig 
eredményesen. Vásárhely így valóban mél-
tón emlékezett meg az idei Kálvin-jubile-' 
umról. Azonban ezzel kapcsolatban ér-
dekes dolgot tudtam meg. Sokan nem tud-
ják azt, hogy eredetileg is Kálvin János-
térre akarták keresztelni a János teret, 
die a torony alatt akkor a kérésnek csák 
felét teljesítették: a Kálvint elhagyták s 



«ösvényt egyengessetek a kietlenben a mi Isienünknek». Ésaiás 4Q :3. 

igy lett János-tér. Ugyanígy jártak az 
evangélikusok, akik a jelenlegi Márton-
utcát akarták Luther Márton-utcának el-
nevezni. Ök is csak a Mártont kapták meg. 
Talán itt is lehetne egy kis cserét tenni 
s végre teljesíteni a kérés másik felét is. 

Akadt olyan, magát jó reformátusnak 
nevező egyén, aki megbotránkozott azon, 
hogy a reformáció emlékünnepélyén evan-
gélikus lelkész szerepelt. Én úgy érzem, 
hogy az ilyen ne merje azt mondani, hogy 
benne a krisztusi szeretetnek és a bé-
kességre törekvésnek csak egy szikrája is 
megvan. A legszebb az lett volna, ha még 
az unitáriusok is csatlakoztak volna hoz-
zánk. (Tudjuk, hogy nem rajtuk múlott.) 
Hiszen dogmatikailag bármennyire he'yez. 
zük is őket a keresztyénség határain kí-
vül, a valóságban az egyszerű unitárius 
ember maga döbbenne meg legjobban, ha 
őt Krisztus-tagadónak merné valaki bé-
lyegezni. És még egyet. Erdély unitárius 
népe kőzött a legderekabb magyarokat ta-
láltuk. Már pedig ha van valahol magyar 
a földön, azt nekünk mind testvérünknek 
kellene vallanunk, hiszen így is oly keve-
sen vagyunk s annyira igyekeznek ben-
nünket elnyelni minden oldalról. 

A számfiszti kinevezéseknél reformátust, 
evangélikust és katolikust neveztek ki. 
Milyen szépen szimbolizálná ez a kine-
vezés a felekezeti összefogást, békessé-
get. Bár hangsúlyozzuk, hogy világi pá-
lyákon nem volna szabad nézni a val-
lást, ha tényleg felekezeti béke uralkod-
nék. Szerintem nem volna szabad egyetlen 
okmányon sem szerepe'nie annak, ki mi yen 
felekezetű, legfeljebb annak,,hogy tartozik-ie! 
egyházhoz s vesz-e részt vallásos mozgal-
makban. De hol vagyunk attól, hogy csak 
a rátermettséget nézzék? (Most nem az 
emiitett kinevezésre gondo'unk.) Hol va-
gyunk attól, hogy mindenkit Isten gyer-
mekének tarfsunk, aki magát hívő lé-
leknek vallja? MA ezt csak az Isten 
előtt, a szemtől-szembe látás világában 
tudjuk elképzelni, bár jól tudjuk, hogy 
sokan tagadják, hogy a Krisztus értünk 
is meghalt, hogy mi is odajussunk egy-
kor ... 

Hogy is fest a mi keresztyénségünk, 
ha áldozatról, adakozásról van szó? Meg-
mutatja ezt a legutóbbi koldusadományok 
gyűjtése. Ó, de jó volna úgy nyilvános-
ságra hozni az adakozók nevét. Megtud-
nánk, hogy egészen jómódú egyének, ál-
láshalmozó családok egész esztendőre ad-
tak 50 fillért, esetleg 1 pengőt, hogy 
vezető állásban levő tisztviselő nem adott 
egy fillért sem, hogy általában a legkeve-
sebb gyűlt össze a gazdaközönség köré-
ből, hogy legtöbb durvaságot, elzárkózást 
nem a szegény helyeken, hanem a jobb-
módú helyeken tapasztaltak a gyűjtők. 
Tudjuk, hogy ma a gazdasági viszonyok 
igen nehezek, hogy különösen a gazdakö-

zönség fizeti a legsúlyosabb adókat, hogy 
a társadia'om minden rétege ezer oldalról 
van igénybevéve, mégis, ha már sem-
mink nem vo'na, akkor is legyen jó sza-
vunk, amivel megmagyarázzuk helyzetün-
ket s ne legyünk olyanok, mint az a »jó 
femplomos« hölgy, aki így fogadta az 
általa igen jól ismert leánygyüjtőf: »Ha 
ki nem takarodik innen, azonnal kilö-
köm az ajfón.!« 

Lelki eledel. 
December 1. Jön a vőlegény. Máté 25: 

1—13. 
December 2. Légy kész a hűségre. Lu-

kács 19: 11:18. 
December 3. Légy kész a hitre. Máté 9: 

18—31. 
December 4. Légy kész a szolgálatra, 

Máté 20 : 20—28. 
Deoember 5. Légy kész a lemondásra. 

Márk 8:34—37. 
Deoember 6. Légy kész szenvedni. I Pé-
ter 2: 18—25. 
December 7. Légy kész a szeretetre. I. 

Kor. 13. 
December 8. El ne csüggedj- Zsidók 10: 

32—39. 
Deoember 9. Légy kitartó: Zsidók 12: 

1—4. 
Deoember 10. Felejtsd el a multat. Fii. 

3: 7—14. 
Deoember 11. Krisztushoz mérten min-
den szemét. Fii. 3: 1—6. 
Deoember 12. Légy alázatos, mint ő 

volt. Fii. 2:" 1—11. 
Deoember 13. El ne bizakodj. FiL 12—18. 
Deoember 14. Mi neked az élet? FiL 1: 

12—25. 
December 25. Jön az igazi pásztor. Ez. 

34: 11—22. 

A Hódmezővásárhelyi Református 
Keresztyén Ifjúsági Egyesület 

leánytagjainak munkaterve 
1936- évi szeptembertől 1937. júni-
usig vasárnap délután 5 órától: 
1. Milyen általános pedagógiai ismere-

tekre van egy keresztyén leánynak szük-
sége? 
2. A keresztyén erkölcsfanból. Az er-

kölcsi tőrvény és az azzal egyező és 
ellenkező cselekedet. 
3. Isten ismerete. Isten félelme. Is-

tenben való hit. Isten tisztelete. Isten 
iránti kötelességeink. Isten tisztelete. Az 
imádkozás. Isten szeretete, az ő akara-
tában való megnyugvás. 
4. Magunk iránti kötelességeink. Tisz-

taság. Mértékletesség. Munka és taka-
rékosság. Az élet fenntartása. 

5. önismeret és önérzet, önuralom, ön-
szeretet. 
6. A meggyőződés követése. Felebará-

taink iránti kötelességeink. A mások em-
beri jogainak tiszteletben tartása. 
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7. Részvét, könyörület, jótékonyság, há-
la. A részvét ára és becse. 
8. őszinteség, igazmondás, igazság és 

méltányosság. Példaadás, barátság, nagy-
lelkűség. 

9. Egyházunk és hazánk iránti kötelessé-
geink. 
10. A nő és az evangétiom. 
11. A jellem fejlődése. 
12. .A test és a lélek. 
13. Munka és vagyon. 
14. Ünnepnapok és szórakozások. 
15. Szeretetreméltóság és igazság. 
16. Háládatosság és lelki béke. 
17. Társaságban és a családban. 
18. A nyelv hatalma. 
19. A vágy áldása. 
20. A céltnemérés áldása. Majd. 
21. Személyes barátság Krisztussal/ 

Krisztus bennünk. 
22. A vallásos élet megszokása. Leszá-

molás bűneinkkel. 
23. A Biblia nőalakjai- Éva, Sára, Há-

gár. i f 
24. Lót felesége, Rebeka, Lea és Rák-

hel. 
25. Mózes anyja éh a fáraó lieányâ  

Mirjani, Debora és Jáel. 
26. Jefte leánya- Delila. Ruth. Anna. 
27. Abigaib Séba királynője. Jezabel. 
28. Athalia. A sareptai özvegy és a 

suneumi asszony. 
29. Eszter. Jób felesége. Sulamit. 
30. Az Uj testamentum nőalakjai: Er-

zsébet, Mária. 
31. Anna- Heródiás. Mária Magdolna, 

Salome. 
32. Mária és Márta. A kanonita asz-

szony. 
32. A beteg asszony. A gyermekeiket 

Jézushoz vivő anyák. Az adakozó öa-
vegy. 
33. A samaritánus asszony. 
34. Pilátus felesége Safira. Thábita 

vagy Dorkás. Lidia. Priscilla. 
35. A magyar történelem kiváló nőalak-

jai. (Lorántffy Zsuzsanna, Árva Bethlen 
Kata, stb.) 

* • * 

Minden alkalommal a KIE munkának, 
annak céljának ismertetése feltett kérdé-
sek alapján. Bírálat. Hibáink kiküszöbö-
lésére való törekvés. 

» * » 
Minden szerdán délután bibliakört tar-

tunk, melyre szintén szeretettel hívjuk 
tagjainkat. 

Hírek. 
Legkö-Vebb" szeretetvendégségünk de-

cember 6-án lesz az Otthonban. Szövet-
ségünk mindenkit szeretettel vár a szo-
kott kedves alkalomra. 

A Tarjáni Leánykör most vasárnap este 
rendezi teaestjét a Zrínyi-utcai Olvasó-
körben. Egyébként összejöveteleit, biblia-
óráit minden szerdán délután tartja a Ma-
lom-utcai iskolánál. 



«Megjelenik az Ur dicsősége». Ésaiás 4Q: 5. 

A főgondnok, tanár- és faníí6prasbifer_ 
választás december 8-án. lesz a gimnázium 
tornacsarnokában, míg a presbiterek vá-
lasztása 11-én minden körzetben. Mint 
köztudomású, a presbitérium egyhangúlag 
újból jelölte eddigi fögondnokát, dr. Csáky 
Lajos városi tiszti főügyészt. Bl.unk abban, 
hogy továbbra is őt köszöntbetjük a fő-
gondnoki székben. 
HÁZASSÁG ÉS ELJEGYZÉS. Egy kissé elkésve egészitjük ki ezt a mindenkor ked-ves rovatunkat s igy jelentjük örömmel, hogy Jakó Kató leánytagunk november hó Í5-én kötött házasságot az újtemplom-ban Mészáros János szeghalmi nagy-birtokossal, a susáni templomban pedig P. Tóth Margit Dabis Istvánnal. Mesz-lényi Ilonkát, az Otthon népszerű mű-kedvelőjét eljegyezte ifj. Dura Lajos nyom-datulajdonos, egyesületünk lelkes tagja, Kiss Erzsébetet pedig Kiss Lajos szabó testvérünk. Isten áldását kérjük úgy a há-zasságot kötött, mint az eljegyzett párokra. 
Szathmáry Lajos gimnáziumi tanár tar-

tott vefífietfképes előadást Otthonunkban 
20-án este a mai Németországról. 
Újvároson dr. Godács Imréné nagytisz-

teletű asszony irányítása és Tóth Kató 
tanítónő vezetése mellett megalakult a 
leánykör. Minden kedden délután talál-
koznak az újvárosi leányok bibliakör és 
kézimunkadélután keretében. Isten adjon 
sok eredményt munkájuk nyomán! 
A presbitérium képviselteti magát az új 

tiszántúli püspök, Mak'áry Károly beikta-
tásán. A küldöttség tagjai: Márton Ár-
pád, Losonczy Endre, dr. Csáky Lajos, 
Varga* Dezső és Kovács Ernő. 
Az Asszonyok Köre 27-én tartott gyű-

lésén kedvesen ünnepelte elnökének, dr. 
Dura Lajosnénak névnapját. Az összejö-
vetelt ez alkalommal teadélután kereté-
ben tartották s virágcsokrot nyújtottak 
át szeretett elnöküknek s továbbra is 
kérték Isten áldását életére és minden 
munkálkodására. — Legközelebbi össze-
jövetelük december 18-án, pénteken dél-
után fél 4 órakor lesz, amikor erről a té-
máról emlékeznek meg: »A református 
nő a házasságban és a családi életben." 
Molnár Sámuel tanító buzgó tagunk, egy 

vetítőgépet s több filmtekercset ajándé-
kozott egyesületünk részére. A gép moz-
gó gépek vetítésére alkalmas s Várady 
Imre és Tóth János most alakítják át dia-
pozitív képek vetítésére. Isten áldása le-
gyen ajándékozó tagunkon! 
Tóth János háznagyunk állandóan mun-

kálkodik otthonunk díszítésén. Legutóbb 
remekül elkészített, a világ KIE jelvényt 
ábrázoló óralappal látta el az Otthon 
nagy- és kistermének óráját. Bizonyára 
sok egyesület fenné otthonába ez igazán 
szép időjelzőt. Ugyancsak ő készítette el 
a háromszöglefes KIE jelvényt, amely ab-
lakunkban minden este pompás színezés-
ben világítja jelvényünket. Elismerés illes-
se Tóth Jánost és minden további mun-
káját! 
A Népújság december elsejétől ismét a 

Dura-nyomdában készül. 

Tabánban készül az orgona. Nagygyörgy 
Sándor lelkipásztor kérésére egyházi el-
nökségünk és a presbitérium hozzájárult 
ahhoz, hogy a Nagy Sándor presbiter ál-
tal a tabáni orgona-alapra hagyott ala-
pítványi föld eddigi jövedelmét, kb 10.500 
pengőt, most már a hagyományozó aka-
rata szerint a megnevezett célra felhasz-
nálja. Már be is érkeztek az ajánlatok 
s rövidesen megtörténik a döntés, hogy 
megkezdődjék az orgona beállításának a 
munkálata is. 
Vegyeskar a'akul Tabánban. A tabáni 

egyházrész egyházi vegyeskart készül szer-
vezni, melynek vezetését lelkipásztor fel-
kérésére Pánczél László tanító vállalta. 
A fiúk tagösszejöveteiein a. következők 

tartottak előadást: 5-én Nagy Béla »Tetnp-
lomi rossz' szokások", 12-én dr. Csáky 
Lajos »Mit kaptam és mit várok egy-
házamtól?" 19-én dr. Simon József ta-
nácsnok »A szegénygondozás* címen, 26-án 
»Hitler: Mine Kampf« művének ismerteté-
se volt. December harmadikán Nagy An-
dor beszélt »Az állásta'an fiatalság és a 
nőalkalmazotfak« kérdésérő1. 
Villanyt és rádiót legolcsóbban szerel 
Kiss Sándor (Cseszka) Andrássy-u. 4. 

Arvaházi naptár 24 fillérért minden lel-
készi hivatalunkban kapható. Terjesszük 
ezt, mert jó s mert segítünk vele az ár-
vákon. 
Kő e'edik a karácsony. Amikor másokra 

gondolsz s ajándékot készítesz, gondolj az 
árvákra is! Juttass nekik valamit! Is-
ten parancsolta: "Pártold az özvegyek 
és az árvák ügyét!« 
Indiában 77 és félmillió mohamedán él. 

Annyira öntudatosak, hogy vallásuk ter-
jesztésére misszionáriusokat küldtek ki Eu-
rópába, Amerikába és Afrikába és olyan 
ismert személyiségek áttérífésével is di-
csekedhetnek, mint Headley lord. Indiai 
mohamedánok vállalták a felelősséget a 
berlini, a londoni és más mecsetekért. A 
Koránt lefordították magyarázattal ellátva 
angol, német,, holland, dél afrikai, kínai 
és japán nyelvre. — Ezzel szemben a bib-
lia le van fordítva mindazon nyelvekre, 
amelyeket az indiai mohamedánok beszél-
nek. Ma már 6 millió keresztyén van 
Indiában. Ezeknek egynegyede tud írni és 
olvasni is. Az olvasnifudás pedig minden-
kit arra kötelez, hogy az olvasni nem 
tudó szomszédjának felolvasson a Bib-
liából. Mind több azoknak a száma, akik a 
mohamedánok közül áttérnek keresztyén-
nek. Ebben a sok keresztyén könyv és 
misszionárius mellett nagy szerepük van 
azoknak az izlámból megtért keresztyé-
neknek, akik visszamennek mohamedán 
társaik közé és bizonyságot tesznek előt-
tük Krisztusról. 

Művészi majolika-dolgokat 
vásárolhat olcsóért KISS ANTAL-nál, 
Rothermere-utca 4. Mindegyik darab 
értékes névnapi és karácsonyi ajándék. 
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Porfugá'ia Lissabonban a közép- és fel-
sőiskolás tanulók közt keresztyén akadé-
mikus mozgalom indult meg. Ezek a tanu-
lók afrikai és brazíliai keresztyénekkel le-
velezésbe bocsátkoztak. Ugy látszik, hogy 
a mozgalom nagyon is érzett szükség ki-
elégítésére szolgál. A róm. kat. egyház 
rendkívül ránehezedik az egyetemekre s a 
tanulóknak nincs alkalmuk, hogy a keresz-
tyénség nagy mozgalmairól és irányaikról 
tájékozódást szerezzenek. 
Kálvin János Institúciója legújabb ma-

gyar nyelvű fordításban megjelent kb. 500 
oldalas terjede'emben. A mű iratterjeszté-
sünknél megrendelhető, kb. 6 P-s árban, 
hozzászámítva még 30 fillér postaköltsé-
get is. Ezenkívül zsoltár, biblia és vallá-
sos könyvek, füzeteket is árúsít ir̂ ter-
jesztésünk. 
Benaresbcnj amely városban minden le-

hető bálványimádása megtalálható Indiá-
nak, ahol majom- és elefántistenek van-
nak, ahol Sivát és Kalit imádják, — most 
a bálványimádásnak egy egészen különös 
formáját hozták be. Olyan templomot épí-
tettek, amelyben egy kép sincs, hanem egy 
hatalmas márványból India domborművű 
térképét állították fel, amely ötvenszer 
ötven láb nagyságú. Minden hegyet és 
folyót tudományos pontossággal véstek ki 
reá. Ide vándorol Ifjú-India, hogy imád-
ja India-anyát. 
Sakk Egyesületünk sakk alosztálya ren-

dezésében november 19-én sakk csapat-
verseny kezdődött. A verseny iránt nagy 
érdeklődés nyilvánul meg, annyival is in-
kább, mivel az előző csapatversenyt a 
KIE sakkozók nyerték. A verseny eddigi 
állása a következő: 1. Sakkor A 8 és fél 
pont. 2. Ref .Otthon 8 pont. 3. Munkás 
A 7 pont. 4. Bercsényi A 5 és fél pont. 
5. Sakkor B 5 pont. 6. Bercsényi B 3 és 
fél pont. Még három mérkőzés van hát-
ra és előreláthatólag nagy küzdelem lesz 
a bajnoki címért. 
Imre Sánd0r> kaposvári gazdasági iskolai 

igazgató 3 pengőt küldött lapunkra. 
Lapunkra előfizettek: Tóth Mária, Bíró 

Aladár, Győrffy Berta 2.50 pengőt, Tu-
nyogi Jánosné, Mucsi Sándor, Farkas Já-
nos, Szőke György, Tornyai Imre, özv. 
Szomor Istvánné, Siági Tamás, Tárkány 
Szűcs István, özv. Nagy Antalné, Zsoldos 
Juliánná, Nagy Imre, Rózsa Károly, Nagy 
Jenő, Paptakács Károlyné, Bitskey Já-
nosné, dr. Thuróczi Lajos, Mónus Lajosj, 
Hovanyecz Feiencné, Bokor Péíerné, Aczél 
Zsuzsanna, Banga Sámuelné, Nagy Sán-
dor 1.50 pengőt, Lukács Nagy Lászlói 
Talmácsi AntaL Olasz 1 pengőt, Török 
Sándor, Szűcs Pál 0.50 pengőt. 

»OTTHON« 
Kiadja a Református Keresztyén Ifjúsági 

Egyesület, Hódmezővásárhely. [ 
Fele ős szerkesztő: NAGY BÉLA. 

Kiadó: DR. DURA LAJOS 
Nyomatott ifj. DURA LAJOS könyvnyom. 
dájában, Ferenc József-sugárút 11. szám. 


